ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК
Завьяловского   сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

  № 11 (205)
23 июня 2017 года, пятница

администрация

Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2017 № 42

с.Завьялово

Об утверждении Плана мероприятий  по развитию муниципальной службы в администрации Завьяловского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2017-2018 годы»

Во исполнение  постановления Губернатора Новосибирской области от 26.04.2017г. № 90  «О Плане мероприятий по

развитию государственной гражданской службы Новосибирской области на 2017-2018 годы», распоряжения  администрации

Тогучинского района Новосибирской области № 336-Р от 14.06.2017гг «Об утверждении Плана мероприятий по развитию

муниципальной службы администрации Тогучинского района Новосибирской области на 2017-2018 годы» и в целях развития

и совершенствования системы муниципальной службы в Завьяловском сельсовете  Тогучинского  района,  администрация

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План по развитие муниципальной службы в  Завьяловском сельсовете Тогучинского района

Новосибирской области  на 2017 - 2018 годы".

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Завьяловского

сельсовета  ВасильевуН.И.

Глава Завьяловского сельсовета                                                М.Д.Потемкина

Тогучинского района Новосибирской области

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------
Приложение

 к постановлению  администрации  Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области № 42 от

ПЛАН

мероприятий по развитию муниципальной службы в администрации Завьяловского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области на

2017-2018 годы

№

 п/п

Наименование

мероприятия

Ожидаемый результат Сро

к реализации

Ответственны

й исполнитель

Вид документа

I. Совершенствование управления кадровым составом муниципальной службы администрации Завьяловского сельсовета  Тогучинского района

Новосибирской области (далее –муниципальная служба) и повышение качества его формирования

1 Совершенствов

ание организационных

основ управления
кадровым составом

муниципальной службы

Мониторинг нормирования

численности муниципальных служащих

201

7-2018 годы

Специалист

ОК администрации

Завьяловского
сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

Информация

Главе Завьяловского

сельсовета Тогучинского
района Новосибирской

области

№ 11, Пятница,23.06.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  2

  Обеспечение предоставления

преимущественного права на замещение
должности муниципальной службы при

проведении организационно-штатных

мероприятий муниципальных служащих,
имеющим более высокую квалификацию,

специальность (направление подготовки),

соответствующие области и виду их
профессиональной служебной деятельности,

большую продолжительность стажа

муниципальной  службы или работы по
специальности, направлению подготовки и

(или) более высокие результаты

профессиональной служебной деятельности

III

квартал
201

7 года

последую
щие

периоды

Специалист

ОК администрации
Завьяловского

сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области

Информация

Главе Завьяловского
сельсовета Тогучинского

района Новосибирской

области

Мониторинг проведения
организационно-штатных мероприятий

в администрации сельсовета, в том числе

перевода муниципальных  служащих,
замещающих сокращаемые должности, в

другие органы местного самоуправления и

муниципальные учреждения

201
7-2018 годы

администраци
и Завьяловского

сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области

культура

администрации
Завьяловского

сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области.

МУП  Тогучинского
района Новосибирской

области

Информация
Главе Завьяловского

сельсовета Тогучинского

района Новосибирской
области

2 Внедрение

механизмов,
обеспечивающих

сохранение кадрового

потенциала
муниципальной  службы

при проведении

организационно-штатных

мероприятий в

администрации

Завьяловского сельсовета
Тогучинского района

Утверждение унифицированных

форм документов кадровой работы

IV

квартал 2017
года

Специалист

ОК администрации
Завьяловского

сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области,

Проект

нормативного правового
акта

Разработка и внедрение единой
методики проведения конкурсов на

замещение вакантных должностей

муниципальной службы и включение в
кадровый резерв

IV
квартал 2017

года

Специалист
ОК  администрации

Завьяловского

сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области

Проект
правового акта

3 Осуществление

мер по повышению
объективности

и прозрачности процедуры
проведения конкурсов на

замещение вакантных

должностей
муниципальной  службы и

включение в кадровый

резерв

Включение депутатов,

представителей общественных организаций в
составы конкурсных комиссий на замещение

вакантных должностей и включение в
кадровый резерв муниципальной  службы

3

квартал 2017
года

Администрац

ия  Завьяловского
сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области

Проект

правового акта

Разработка квалификационных

требований к специальностям (направлениям
подготовки), знаниям и умениям,

необходимым для замещения должностей

муниципальной службы, с учетом области и
вида профессиональной служебной

деятельности муниципальных служащих

3-4

кварталы 2017
года

Специалист

ОК администрации
Завьяловского

сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области

Проект

правового акта

4 Внедрение
единых подходов

к установлению

квалификационных
требований

к специальностям

(направлениям
подготовки), знаниям и

умениям, необходимым

для замещения
должностей

муниципальной службы

Проведение мониторинга
установления квалификационных требований

к специальностям (направлениям

подготовки), знаниям и умениям,
определяемых в соответствии с категориями

и группами должностей муниципальной

службы, а также с областью и видом
профессиональной служебной деятельности

муниципальных служащих

201
7-2018 годы

Администрация

Завьяловского

сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области

Информация Главе

Завьяловского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

№ 11, Пятница,23.06.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  3

  Мониторинг достижения

специалистами по кадрам администрации
Завьяловского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области показателей

эффективности и результативности их
работы

IV

квартал 2017
года,

IV

квартал 2018
года

Специалист

ОК администрации
Тогучинского района

Новосибирской области

Ежегодная

информация Главе
Завьяловского сельсовета

Тогучинского

Новосибирской области

5 Разработка
показателей повышения

эффективности и

результативности работы
специалиста по кадрам

администрации

Тогучинского района,
включая показатели

эффективности

использования кадровых
резервов

Подготовка предложений
по перечню показателей повышения

эффективности и результативности работы

специалиста по кадрам методике их оценки,
включая показатели эффективности

использования кадровых резервов

В
течение 2017-

2018 года

Администрац
ия Завьяловского

сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области

Ежегодная
информация Главе

Завьяловского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской

области

II. Совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих, повышение их профессионализма и компетентности

6 Внедрение
новых подходов к

профессиональному

развитию муниципальных
служащих и его

организации

Внедрение новых форм
профессионального развития

муниципальных служащих, обеспечивающих

их мотивацию к непрерывному
профессиональному развитию, повышение

эффективности их профессиональной

служебной деятельности

I-IV
кварталы

2017-2018

годов

администраци
я Завьяловского

сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области

Индивидуальны
е планы, планы

администрации поселения

профессионального
развития муниципальных

служащих

7 Осуществление

администрацией  исходя

из их потребности
(самостоятельно или с

привлечением

образовательных, и иных
организаций) мероприятий

по профессиональному

развитию муниципальных
служащих (обучающие

мероприятия и

мероприятия по обмену
опытом, в том числе

служебные стажировки)

Расширение практики обмена

опытом с муниципальными образованиями

Новосибирской области

201

7-2018 годы

Администрац

ия Завьяловского

сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области

Соглашения с

муниципальным районом,

планы работы
администрации поселения

профессионального

развития муниципальных
служащих,

Реализация образовательных

программ, соответствующих приоритетным
направлениям дополнительного

профессионального образования

муниципальных служащих

В

течение 2017-
2018 годов

Администрация
Завьяловского

сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области,

Программы

повышения квалификации

8 Обеспечение

взаимодействия

администрации поселения
и образовательных

организаций высшего

образования по внедрению
новых подходов к

профессиональному

развитию муниципальных
служащих

Применение форм электронного

обучения и дистанционных образовательных

технологий при повышении
муниципальными служащими компьютерной

грамотности (в том числе посредством

самообразования)

201

7-2018 годы

Администрац

ия Завьяловского

сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области

Ежегодная

информация  Главе

Завьяловского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области

 Создание условий для

повышения компьютерной

грамотности, необходимой
для исполнения

должностных

обязанностей
муниципальными

служащими

   Организация проведения тестирования

компьютерной грамотности муниципальных

служащих в соответствии с утвержденными
рекомендациями о составе

квалификационных требований к их

компьютерной грамотности
  Применение форм электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий
при повышении муниципальными

служащими компьютерной грамотности

(в том числе посредством самообразования)

2017-2018

годы

Администрац

ия Завьяловского

сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области

Методические

рекомендации

№ 11, Пятница,23.06.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  4

III. Повышение престижа муниципальной  службы

Обеспечение социальной защищенности гражданских служащих, повышения мотивации эффективного исполнения ими своих должностных
обязанностей

1

0

Разработка проекта

нормативного правового

акта  вопросу
предоставления

муниципальным

служащим
единовременной субсидии

на приобретение жилого
помещения и возмещения

муниципальным

служащим расходов на
наем (поднаем) жилого

помещения

Совершенствование системы

материального стимулирования

муниципальных служащих и структуры
денежного содержания муниципальных

служащих, в том числе по увеличению

гарантированной части их денежного
содержания и доли выплат, обусловленных

эффективностью их профессиональной
служебной деятельности

IV

квартал 2018

года

Администрац

ия Завьяловского

сельсовета
Тогучинского района ;

Проект

нормативного правового

акта при наличии
финансирования

IV.  Повышение эффективности антикоррупционных механизмов  по противодействию коррупции

1
1

Обеспечение
мер по повышению

эффективности

деятельности
администрации по

профилактике

коррупционных и иных
правонарушений

Размещение и актуализация
в специальном разделе официального сайта

в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» методических материалов
по вопросам противодействия коррупции (в

том числе для подразделений

по профилактике коррупционных и иных
правонарушений (должностных лиц

кадровых служб, ответственных за работу по

профилактике коррупционных и иных
правонарушений), учебных материалов и

тестовых заданий по вопросам

противодействия коррупции для
муниципальных служащих и лиц, впервые

поступающих на муниципальную службу

еже
квартально

Администрац
ия Завьяловского

сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области

информация на
сайт

1

2

Обобщение и

распространение практики

деятельности  по

повышению

эффективности
антикоррупционных

механизмов (в том числе
за счет внедрения

современных

информационных
технологий)

Проведение мониторинга

размещения на официальных сайтах  в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» актуальной информации о

мерах по профилактике и противодействию
коррупции

Еже

квар-тально

2017-2018

годы

администраци

я Завьяловского

сельсовета

Тогучинского района

новосибирской области

Ежегодный

аналитический обзор

1

3

Проведение

комплекса мер по

совершенствованию
системы информирования

граждан о мерах по

профилактике и
противодействию

коррупции на

муниципальной службе

Информирование граждан о мерах

по профилактике и противодействию

коррупции на муниципальной службе через
средства массовой информации,

образовательные учреждения, организации и

предприятия Завьяловского сельсовета
Тогучинского района

В

течение 2017-

2018 года

Администрац

ия Завьяловского

сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области

Ежегодный аналитический

обзор

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены постановлением Главы Завьяловского сельсовета от 16.06.2017г № 42а.

Дата проведения публичных слушаний: 19.06.2017года

Время проведения: с 14-00 до 17-00 часов

Место проведения: «Завьяловский КДЦ»

Председатель публичных слушаний  –  Потемкина Марина Дмитриевна

Секретарь публичных слушаний      -   Васильева Надежда Ивановна

Количество участников: 81 человек

Повестка дня:

1.О рассмотрении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области, принятого решением пятой сессии Совета депутатов Завьяловского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва от 22.05.2017 г  №72 «О внесении изменений в

Устав Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области».

Докладывал: Глава Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  Потемкина М.Д. о проекте

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Завьяловского сельсовета Тогучинского

№ 11, Пятница,23.06.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  5

района Новосибирской области, принятого решением четырнадцатой сессии Совета депутатов Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва от 22.05.2017 г  № 72  «О внесении изменений и дополнений

в Устав Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области».

Предложения: не поступило

     РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать Совету депутатов  рассмотреть проект муниципального правового акта о внесении изменений и

дополнений в Устав на сессии Совета депутатов Завьяловского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской

области пятого созыва.

         Голосовали:

       «За»: 81

      «Против»: -0

      «Воздержались» -

       Председатель                                                                          М.Д.Потемкина

       Секретарь                                                                                Н.И.Васильева
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

О назначении контрактного управляющего

  В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ  « О контрактной системе в

сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1. Назначить Потемкину Марину Дмитриевну,  Главу администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области  контрактным управляющим.

2. Распоряжение № 29-р от 28.03.2014г  «О назначении контрактного управляющего»  считать утратившими  силу.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Завьяловского сельсовета                                             М.Д.Потемкина

Тогучинского района Новосибирской области

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

администрация

Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.06.2017 № 35-р

с.Завьялово

УЧРЕДИТЕЛИ: администрация Завьяловского

сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области.

      Периодическое печатное издание

учреждено постановлением администрации

Завьяловского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области    № 26 от 12.05.2008 г

Редакционный совет: Председатель совета

– Васильева Н.И., зам.главы

администрации Завьяловского сельсовета

Члены совета: Глухова Н.А. – специалист

2 разряда администрации сельсовета;

Макиенко Н.А – специалист 2 разряда

администрации сельсовета.

Отпечатано в администрации

Завьяловского сельсовета,

с.Завьялово, ул. Центральная – 6-б.

Время подписания в печать 17-00

Тираж: 200 экз.

Распространение: «бесплатно»

	Par23
	Par351